



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 1874/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES*

Fornecedor : SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI - 38.149.368/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Frasco	FORTOIL	FORTOIL	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00	42,56	R\$ 14,81
Descrição: ÓLEO 25W50 - SEMI-SINTÉTICO MULTIVISCOSO P/ MOTOR A GASOLINA, ETANOL, FLEX - API SN- FRASCO 1 LITRO										
2	12,00	UNID	FORTOIL	FORTOIL	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00	30,86	R\$ 154,00
Descrição: ÓLEO 15W40 EXTRA TURBO - ÓLEO SEMI-SINTÉTICO MULTIVISCOSO P/ MOTOR A DIESEL DO TIPO SUPER HIGH PERFORMANCE (SHPDO), API CG-4/SJ, ACEA E2-98/ B2-98 GALÃO DE 20 LITROS										
3	50,00	Frasco	FORTOIL	FORTOIL	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	50,00	R\$ 22,50
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO ATF FRASCO DE 1 LITRO										
13	30,00	Frasco	FORTOIL	FORTOIL	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 19,00	R\$ 570,00	5,26	R\$ 1,00
Descrição: FLUÍDO DE FREIO 500 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7.804,00		Subtotal Orçado: R\$ 12.288,00		36,4908 %	R\$ 4.484,00

Fornecedor : IRMAOS FLACH LTDA - 08.774.832/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	60,00	UNID	TRIANGLE	TR645	R\$ 422,00	R\$ 25.320,00	R\$ 514,20	R\$ 30.852,00	17,93	R\$ 92,20
Descrição: PNEU 185 C102R R14 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO										
6	20,00	UNID	LANVIGATOR	S201	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00	R\$ 1.545,00	R\$ 30.900,00	49,51	R\$ 765,00
Descrição: PNEU 215/75 X 17.5 - FRISO CORRIDO (DIANTEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO										
7	20,00	UNID	WESTLAKE	CM986	R\$ 779,00	R\$ 15.580,00	R\$ 1.666,67	R\$ 33.333,40	53,26	R\$ 887,67
Descrição: PNEU 215/75 X 17.5 - FRISO LAMEIRO (TRASEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO										
9	20,00	UNID	DPLUS	D721	R\$ 1.950,00	R\$ 39.000,00	R\$ 2.744,00	R\$ 54.880,00	28,94	R\$ 794,00
Descrição: PNEU 275/80 R 22.5 - FRISO LAMEIRO (TRASEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 95.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 149.965,40		36,3186 %	R\$ 54.465,40

Fornecedor : PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA - 08.315.916/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	UNID	XBRI	FASTWAY	R\$ 352,00	R\$ 14.080,00	R\$ 558,33	R\$ 22.333,20	36,95	R\$ 206,33
Descrição: PNEU 195/65 R15 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO										
10	200,00	UNID	GOODRIDE	H188	R\$ 614,00	R\$ 122.800,00	R\$ 1.006,00	R\$ 201.200,00	38,97	R\$ 392,00
Descrição: PNEU VAN 205/75 R16 / 110/108R - FRISO LAMEIRO (TRASEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 136.880,00		Subtotal Orçado: R\$ 223.533,20		38,7652 %	R\$ 86.653,20

Fornecedor : GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI - 39.527.641/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	12,00	UNID	GOODYEAR	STEELMARK AGS	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00	R\$ 2.744,00	R\$ 32.928,00	34,40	R\$ 944,00
Descrição: PNEU 275/80 R 22.5 - FRISO CORRIDO (DIANTEIRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 21.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 32.928,00		34,4023 %	R\$ 11.328,00

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	80,00	UNID	APTANY	APTANY	R\$ 570,00	R\$ 45.600,00	R\$ 953,00	R\$ 76.240,00	40,19	R\$ 383,00
Descrição: PNEU VAN 195/75 R16 / TRASEIRO - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 45.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 76.240,00		40,1888 %	R\$ 30.640,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 307.384,00	R\$ 494.954,60	37,8965 %	187.570,60

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 10 de Novembro de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL